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Färjekollisionen 2009: 

 
 
Haverikommissionen riktar kritik mot Destination Gotland  
Överensstämmer med rederiets egen analys 
 
Destination Gotland (DG) har idag tagit del av Statens Haverikommissions (SHK) 
analys rörande kollisionen mellan två av DGs fartyg i tät dimma i inloppet till 
Nynäshamns hamn på förmiddagen den 23 juli 2009. Vi tar naturligtvis till oss av den 
kritik som haverikommissionen har riktat mot oss och kan konstatera att de brister 
som påpekas redan är åtgärdade eller håller på att åtgärdas. 
 
Vi är tacksamma för att personskadorna blev relativt begränsade även om vi beklagar att ett 
30-tal personer skadades lindrigt. Vi vill ta detta tillfälle i akt att åter framföra våra ursäkter 
till de passagerare som på olika sätt drabbades av olyckan och de störningar i trafiken den 
orsakade.  
 
Omedelbart efter kollisionen initierade vi en omfattande analys om vad som hade orsakat 
olyckan. Efter att ha tagit del av haverikommissionens utlåtande kan vi konstatera att vår 
egen analys i allt väsentligt överensstämmer med deras. Det innebär att slutsatsen är att 
olyckan orsakades av en rad samverkande omständigheter där ingen enskild omständighet 
utgjorde huvudorsaken. 
   
Vi har redan vidtagit förändringar på ett 15-tal punkter med anledning av olyckan. Bland 
dessa märks förbättrade och dokumenterade rutiner avseende rapportering till rederiets 
personalavdelning av byte av arbetspass eftersom det var ett sådant som låg bakom den 
aktuella bemanningen.  Vi har även utökat utbildningen och träning av våra säsonganställda 
nautiska befäl. En av de åtgärder som vidtogs omedelbart efter olyckan var en justering av 
tidtabellen så att våra färjor inte möts i det område där kollisionen inträffade.   
 
Speciellt beklagligt är det att passagerarna inte fick den information de hade rätt att kräva. 
Även avseende detta vidtog vi dock omedelbart efter olyckan åtgärder och ändrat i våra 
rutiner för att förhindra upprepning. Detta gäller även informationen till besättningen 
ombord. 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta undertecknad. 
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